Ref. formation 202406256663

Carrossier réparateur - Contrat en alternance

Objectif de la formation

Financement

Réaliser les interventions de carrosserie sur éléments/équipements/accessoires amovibles et sur vitrages de véhicules légersRéparer les

Formation professionnelle continue superstructures des véhicules légersRéparer les infrastructures des véhicules légers

Non conventionnée / sans dispositif

Organisme responsable et Contenu et modalités d'organisation
contact
Module préparatoire : acteur autonome de mon alternance Réaliser les interventions de carrosserie sur éléments/équipements/accessoires
AFPA ENTREPRISES amovibles et sur vitrages de véhicules Iégers :Déposer/reposer/régler les éléments/équipements/accessoires amovibles de
= carrosserieRéparer/remplacer les vitrages des véhicules IégersPréparer a la livraison les véhicules Iégers réparés selon une méthode
MC_PSR_NOUVELLE_AQUITAINE@QAFPA.FR professionnelle de rénovation Réparer les superstructures des véhicules légers :Fabriquer des pieces simples de carrosserie, par formage

manuelRemettre en forme, redresser les éléments accidentés de carrosserie des véhicules légersPréparer, appliquer et dresser les mastics de
garnissage sur véhicules et éléments réparésRéparer les plastiques automobiles conformément aux méthodes des constructeursRemettre en
ligne les superstructures accidentées des véhicules IégersRemplacer les éléments extérieurs soudés de carrosserie Réparer les
infrastructures des véhicules légers :Effectuer le contréle dimensionnel des soubassements des véhicules légers accidentésRéparer les
véhicules légers accidentés en extrémité de soubassement Session d'examen

Acces ala formation

Publics visés :

) Commentaires sur la durée hedmomadaire
Demandeur d'emploi . . . .
Jeune de moins de 26 ans Parcours de formation personnalisable ? Oui Type de parcours Mixte
Personne handicapée Commentaires sur la parcours personnalisable
Salarié(e)
Actif(ve) non salarié(e)

Validation(s) Visée(s)

Sélection :
Dossier
Entretien Titre professionnel carrossier réparateur - Niveau 3 : CAP, BEP (Niveau 3 européen)

Niveau d'entrée requis :

Niveau illettrisme, analphabétisme .
(Niveau 1 européen) Et apres ?

Conditions d'acces :
Non renseigné Suite de parcours
Prérequis pédagogiques :
Entretien préalable

Contrat de
professionnalisation
possible ?

Calendrier des sessions
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Saint-Sulpice-

du 07/07/2025 au ulpic “Non
00509531 23/10/2026 le G(uzegr)etms éligible

Saint-Sulpice- g
du 07/07/2025 au ulpic “Non
00509532 23/10/2026 le G(ug)etms éligible

Saint-Sulpice- g
du 08/09/2025 au ulpic “Non
00509533 18/12/2026 le G(uzegr)etms éligible

Saint-Sulpice-

du 08/09/2025 au L Non
00509534 18/12/2026 Ie—GEJZe?:)et0|s éligible
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00532364

00532365

00532366

00532367

00532368

00532369

00532370

00532371

00532372

00532373

00532374

du 06/10/2025 au
15/01/2027

du 06/10/2025 au
15/01/2027

du 02/02/2026 au
30/04/2027

du 02/02/2026 au
30/04/2027

du 02/03/2026 au
04/06/2027

du 02/03/2026 au
04/06/2027

du 13/04/2026 au
16/07/2027

du 13/04/2026 au
16/07/2027

du 18/05/2026 au
20/08/2027

du 18/05/2026 au
20/08/2027

du 08/06/2026 au
10/09/2027
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10/09/2027
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00532375

00568002

00568003

00613243

00613244

00613245

00613246

00613247

00613248

00613249

00613250

00613251

00613252

du 06/07/2026 au
08/10/2027

du 07/09/2026 au
10/12/2027

du 07/09/2026 au
10/12/2027

du 05/10/2026 au
07/01/2028

du 05/10/2026 au
07/01/2028

du 16/11/2026 au
18/02/2028

du 16/11/2026 au
18/02/2028

du 14/12/2026 au
17/03/2028

du 14/12/2026 au
17/03/2028

du 18/01/2027 au
14/04/2028

du 18/01/2027 au
14/04/2028

du 15/02/2027 au
16/05/2028

du 15/02/2027 au
16/05/2028
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Saint-Sulpice- ;
du 15/03/2027 au o AFPA - CENTRE DE “Non
00015253 16/06/2028 e G?Ze,of)eto's GUERET ligible
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du 15/03/2027 au W@l /FPA - CENTRE DE Non
00613254 16/06/2028 le-Guérétois GUERET éligible
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