

# Carrossier réparateur - Contrat en alternance

<p><b>Financement</b></p> <p>Formation professionnelle continue Non conventionnée / sans dispositif</p> <p><b>Organisme responsable et contact</b></p> <p>AFPA ENTREPRISES - MC_PSR_NOUVELLE_AQUITAINE@AFPA.FR</p> <p><b>Accès à la formation</b></p> <p>Publics visés :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Demandeur d'emploi</li> <li>Jeune de moins de 26 ans</li> <li>Personne handicapée</li> <li>Salarié(e)</li> <li>Actif(ve) non salarié(e)</li> </ul> <p>Sélection :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Dossier</li> <li>Entretien</li> </ul> <p>Niveau d'entrée requis :</p> <p>Niveau illettrisme, analphabétisme (Niveau 1 européen)</p> <p>Conditions d'accès :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Non renseigné</li> </ul> <p>Prérequis pédagogiques :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Entretien préalable</li> </ul> <p>Contrat de professionnalisation possible ?</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>Oui</li> </ul>	<p><b>Objectif de la formation</b></p> <p>Réaliser les interventions de carrosserie sur éléments/équipements/accessoires amovibles et sur vitrages de véhicules légers Réparer les superstructures des véhicules légers Réparer les infrastructures des véhicules légers</p> <p><b>Contenu et modalités d'organisation</b></p> <p>Module préparatoire : acteur autonome de mon alternance Réaliser les interventions de carrosserie sur éléments/équipements/accessoires amovibles et sur vitrages de véhicules légers :Déposer/reposer/réglér les éléments/équipements/accessoires amovibles de carrosserieRéparer/remplacer les vitrages des véhicules légersPréparer à la livraison les véhicules légers réparés selon une méthode professionnelle de rénovation Réparer les superstructures des véhicules légers :Fabriquer des pièces simples de carrosserie, par formage manuelRemettre en forme, redresser les éléments accidentés de carrosserie des véhicules légersPréparer, appliquer et dresser les mastics de garnissage sur véhicules et éléments réparésRéparer les plastiques automobiles conformément aux méthodes des constructeursRemettre en ligne les superstructures accidentées des véhicules légersRemplacer les éléments extérieurs soudés de carrosserie Réparer les infrastructures des véhicules légers :Effectuer le contrôle dimensionnel des soubassements des véhicules légers accidentésRéparer les véhicules légers accidentés en extrémité de soubassement Session d'examen</p> <p>Commentaires sur la durée hedonomadaire</p> <p>Parcours de formation personnalisable ? <input checked="" type="checkbox"/> Oui      Type de parcours <input checked="" type="checkbox"/> Mixte</p> <p>Commentaires sur la parcours personnalisable</p> <p><b>Validation(s) Visée(s)</b></p> <p><b>Titre professionnel carrossier réparateur - Niveau 3 : CAP, BEP (Niveau 3 européen)</b></p> <p><b>Et après ?</b></p> <p>Suite de parcours</p>
--	---

## Calendrier des sessions

Numéro Carif	Dates de formation	Ville	Organisme de formation	Type d'entrée	CPF	Modalités
00532364	du 05/01/2026 au 23/04/2027	Saint-Sulpice-le-Guéretois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>		Non éligible	
00532365	du 05/01/2026 au 23/04/2027	Saint-Sulpice-le-Guéretois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>		Non éligible	
00532366	du 02/03/2026 au 04/06/2027	Saint-Sulpice-le-Guéretois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>		Non éligible	
00532367	du 02/03/2026 au 04/06/2027	Saint-Sulpice-le-Guéretois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>		Non éligible	

<b>00532368</b>	du 13/04/2026 au 16/07/2027	Saint-Sulpice-le-Guérétois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>	Non éligible	
<b>00532369</b>	du 13/04/2026 au 16/07/2027	Saint-Sulpice-le-Guérétois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>	Non éligible	
<b>00532370</b>	du 18/05/2026 au 20/08/2027	Saint-Sulpice-le-Guérétois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>	Non éligible	
<b>00532371</b>	du 18/05/2026 au 20/08/2027	Saint-Sulpice-le-Guérétois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>	Non éligible	
<b>00532372</b>	du 08/06/2026 au 10/09/2027	Saint-Sulpice-le-Guérétois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>	Non éligible	
<b>00532373</b>	du 08/06/2026 au 10/09/2027	Saint-Sulpice-le-Guérétois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>	Non éligible	
<b>00532374</b>	du 06/07/2026 au 08/10/2027	Saint-Sulpice-le-Guérétois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>	Non éligible	
<b>00532375</b>	du 06/07/2026 au 08/10/2027	Saint-Sulpice-le-Guérétois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>	Non éligible	
<b>00568002</b>	du 07/09/2026 au 10/12/2027	Saint-Sulpice-le-Guérétois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>	Non éligible	
<b>00568003</b>	du 07/09/2026 au 10/12/2027	Saint-Sulpice-le-Guérétois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>	Non éligible	
<b>00613243</b>	du 05/10/2026 au 07/01/2028	Saint-Sulpice-le-Guérétois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>	Non éligible	
<b>00613244</b>	du 05/10/2026 au 07/01/2028	Saint-Sulpice-le-Guérétois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>	Non éligible	
<b>00613245</b>	du 16/11/2026 au 18/02/2028	Saint-Sulpice-le-Guérétois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>	Non éligible	

<b>00613246</b>	du 16/11/2026 au 18/02/2028	Saint-Sulpice- le-Guérétois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>	Non éligible	
<b>00613247</b>	du 14/12/2026 au 17/03/2028	Saint-Sulpice- le-Guérétois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>	Non éligible	
<b>00613248</b>	du 14/12/2026 au 17/03/2028	Saint-Sulpice- le-Guérétois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>	Non éligible	
<b>00613249</b>	du 18/01/2027 au 14/04/2028	Saint-Sulpice- le-Guérétois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>	Non éligible	
<b>00613250</b>	du 18/01/2027 au 14/04/2028	Saint-Sulpice- le-Guérétois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>	Non éligible	
<b>00613251</b>	du 15/02/2027 au 16/05/2028	Saint-Sulpice- le-Guérétois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>	Non éligible	
<b>00613252</b>	du 15/02/2027 au 16/05/2028	Saint-Sulpice- le-Guérétois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>	Non éligible	
<b>00613253</b>	du 15/03/2027 au 16/06/2028	Saint-Sulpice- le-Guérétois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>	Non éligible	
<b>00613254</b>	du 15/03/2027 au 16/06/2028	Saint-Sulpice- le-Guérétois (23)	<b>AFPA - CENTRE DE GUÉRET</b>	Non éligible	